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Nad Anglią strącono 47 samolotów niemieckich.

Londyn, 1.X,/Reuter/. Niemcy wzmogli znów swe ataki na Anglię. 
Naliczono w ciągu dnia 27 nalotów na różne miejscowości pod Lon
dynem i na prowincji,oraz 8 nalotów na miasta.Formacje liczyły 
od 80 - 300 samolotów.eAby uniknąć zetknięcia się z obroną prze
ciwlotniczą Londynu,okrążały one miasto,starając się przedrzeć 
z różnych stron.Czujność obrony przeciwlotniczej i stałe patro
le eskadr myśliwskich na znacznej wysokośći,nawet nocą,wykazały 
swą skuteczność,krzyżując zamiary nieprzyjaciela.Dzie.-i temu 
zdołano ograniczyć szkody i liczbę ofiar nalotów niemieckich 
nad Anglią.W dwuch wypadkach Niemcy starali się zaatakować z 
karabinów maszynowych bądź pociąg na podmiejskiej stacji Londy
nu, bądź ulice jednego z miast,Oba te ataki jednak nie pociągnę
ły za sobą ofiar.Władze angielskie nie mniej kontynuują akcję 
ewakuowania na wieś ludności z niektórych dzielnic Londynu, 
zwłaszcza dzieci.Koszta transportu,bilety kolejowe i czynsze 
mieszkalne pokrywane są z funduszów skarbowych.Wśród miejscowoś
ci bombardowanych znajduje się Portland i Bristol.Ogółem strą
cono 47 samolotów niemieckich,Straty angielskie wyniosły 22 apa
raty, z których 12 pilotów uratowało życie.

W ostatnich walkach w powietrzu brała udział j e d n a 

z polskich e s k a d r,która dotychczas strąciła 

ponad 100 samolotów niemieckich.

Udoskonalenie brytyjskiej obrony przeciwlotniczej.

Korespondent lotniczy Reutera podaje,że najtęższe 
umysły uczonych badają obecnie sprawę walki z nocnymi nalotami 
bombowymi.Pierwsze próby praktyczne,oparte na dotychczasowych 
doświadczeniach,pozwalają żywić nadzieję,że w niedługim już cza
sie nastąpi udoskonalenie zarządzeń obronnych.Zagadnienie to ba
dane jest wszechstronnie.Nowy system tworzenia zapór z ognia 
dział przeciwlotniczych,!,zw."skrzynkowych"jest pierwszą skute- 
ną próbą zastosowania ulepszeń w obronie przeciwlotniczej.Liczyć 
się należy jednak nietylko z udoskonaleniem dotychczasowych me
tod walki,ale również z wykryciem zupełenie nowych.
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W necy -z poniedziałku na wtorek Berlin spędził 5 godzin w 
schronach.Szczegółowy Wynik<'rialQtu nie jest 'znany.Wiadómo jednak, 
że RAF.dotkliwie dała się We znaki Niemcom w stolicy Rzeszy,ńi'e' re- 

. zygnując z dalszego pustoszenia port ów, w-.których Niemcy przygoto
wują najazd na Anglię.Ognie pożarów i eksplozje widziane były:z 
wybrzeża angielskiego.Szczególnie duże szkody wyrządzono w Amster
damie i w Calais.Atakowano również 25 stanowisk niemieckiej artyle
rii dalekonośnej pod Cap Gris Naz,rafinerie-w Leuna*i-Hanowerze,fab
rykę samolotów w-.Rote.nb.urg.,..aijiunicji pod Magdeburgiem,węzły i magazy
ny kolejowe w Bretiiie,Ehrang',Osnabrućk1!iańn^yg'"r "Brukseli, stocznie 
w Cuxhaven,porty w Ostendzie,Dunkierce,Boulogne i Havre oraz wiele 
lotnisk nieprzyjacielskich...Lotnictwc jobróhy wybrzeża razem z lotni- 
ctwem morskim bombardowało doki i zbiorniki z benzyną W Rotterdamie 
i Blardingen,statki i zapasy w Ostendzie i stację benzynową na lot
nisku w Hamstede.Podczas ataku R.A.F.na magazyny w Eannhe:. i wysadzo
ne w powietrze zapewne. 4 ..pociągi z amunicją.

Pięć samolotów brytyjskich nie powróciło do baz.Komunikat 
niemiecki mówi o strąceniu 3 .samolot óxv. brytyjskich nad połudn.zach. 

‘ Niemcami.Dwaj lotnicy z pośród uratowanych są Nowozelandczykami.

Wzmożone - naloty na kolonie‘Włoskie.

Kair,l.K./Reuter/.Akcja lotnictwa brytyjskiego przeciwko ko
loniom włoskim przybiera na natężeniułR^iiiF4,bombardowała z niskiej 
wysokości lotnisko w Massaua,gdzie zniszczono 3 samoloty na ziemi ' 
uszkadzając dalsze aparaty.Dwa hangary'zostały rozbite.Eskadra bry
tyjska napotkała w drodze powrotnej. 1.5. samolotów włoskich,z których 
3 strąciła.Brak jednego samolotu brytyjskiego typu Blenheim.W porcie 
Tobruk anglicy wzniecili pożar w budynkach i trafili jeden statek. 
Linia kolejowa' w Guldehar /Abisynia/zostałą uszkodzona u wlotu do 
tunelu.Bombardowano też budynki wojskowe i molo w zajętym przez Wło- 
chów porcie Berbera /Somali/.

Południowe afrykańskie lotnictwo 'dokonało nalotu na Birikau 
w Somali,niszcząc zabudowania administracyjne.W tej akcji,jak rów
nież podczas lotów-zwiadowczych nie było "strat.

Rozważania strategiczne,

Koła wojskowe są zdania,że pierwotny plan 'gen.Grazianiego 
zaatakowania Anglików w Egipcie od:.strony południowej ,przez pustynię, 
został^uniemożliwiony,Patrole brytyjskie zmusiły wojska włoskie do 
wybrania dla natarcia drogi nadmorskiej,wiodącej przez Sidi Barrani. 
W przewidywaniu nowego ataku Włochów wzmocnione zostały eskadry R.A.F. 
zarówno pod względem ilości samolotów,jak i obsługi.Gdyby jednak 
Włosi przerzucili swój atak na Egipt i Sudan bardziej na południe, 
nie będzie to miało ważniejszej konsekwencji,poza rozciągnięciem 
brytyjskiego frontu operacyjnego.

Australijczycy w Egipcie.

Oddziały.Australijczyków odbywają przeszkolenie na pustyn
nym pograniczu egipsko-libijskim.Po skończeniu ćwiczeń przyłączą się 
one do wojsk brytyjskich i francuskich,które biorą już udział w opera
cjach przeciwko Włochom.

Egipt przeciwko Japonii.

1!E1 Ahram-donosi,że eksport wełny z Egiptu do Japonii ma 
być zakazany w odpowiedzi na sojusz jej z państwami i:osi,;.

Ograniczenie żinwnościowe we Włoszech.

Począwszy od 1.października wprowadzono we Włoszech kart
ki na oliwę,masło,szynkę i słoninę.
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Odkrycie nowych złóż cyny.

U wybrzeży Morza Czerwonego pod Kosseirodkryto nowe.złoża 
cyny,obliczone na 500 tysięcy ton.Eksploatacja ich pozwoli nar"wypux>-^'< 
dukowanie 15 tysięcy ton czystej cyny rocznie.

Minister hiszpański w Rzymie.

Rzym,I.X./Reuter/.Hiszpański minister spraw wewnętrznych 
Sunę.;? j rzybył z Monachium do Rzymu.Na granicy w Brenerze hiszpań
skiego ministra powitał przedstawiciel min.Ciano.

Wizycie Sunera w Rzymie nądaje się znaczenie czysto kurtua- 
zyjne.Sprawy zasadnicze miały być omówione w Berlinie.Na ich treść 
rzucać ma pewne światło szereg informacji,wskazujących o wzmożeniu 
się zainteresowań Hiszpanii Południową Ameryką.Radio niemiedkie po 
wyjaździe Sunera z Berlina zaprzestało jakoby specjalnych emisji do 
krajów południov/o-ar>.erykańskich.Równocześnie miało nastąpić wznowie
nie komunikacji telefonicznej i telegraficznej między Hiszpanią,a 
Brazylią,Argentyną i Urugwajem.Komunikacja ta była przerwana od woj
ny domowej w Hiszpanii.

Prasa hiszpańska występować ma przytym przeciwko wpływom 
St,Zjedn.A.P.w krajach łacińskich Południowej Ameryki uważając Hisz
panię za uprawnioną do kierownictwa kulturalnego i duchowego w tej 
części świata.

Japońsko-brazylijski układ kulthmlny.

Tokio,l.X./Reuter/.Między Japonią i Brazylią zawarty został 
układ kulturalny,wzorowany na podobnym układzie,istniejącym między 
Japoflią i Włochami.Zawarcie nowej umowy nastąpiło w Rio de Janeiro. 
Zmierza on - jak głosi komunikat japoński - do zacieśnienia przyjaz
nych stosunków, istnie jących dotyo.auzas na polu gospodarczym i emig
racyjnym z Brazylią.

Amerykańsko-brytyjska współpraca wojskowa.

Londyn,30.IX./Reuter/.Pierwsza flotylla kontrtorpedowców ame
rykańskich, odstąpionych W.Brytanii,przybyła do jednego z portów an
gielskich,Przekazywanie następnych flotylli odbywać się bodzie w 
podobnie przyspieszonym tempie.

Według doniesień z Nowegc Jorku W,Brytania zamówiła w firmie 
"Continental Motors Corporation" 6000 motorów do czołgów.

0 możliwościach produkcyjnych amerykańskiego przemysłu samocho
dowego świadczą liczby,według,których w pierwszym półroczu 1940r. 
wyprodukowano 2 6 milj.wozów.W latach 1939 i 1933 wyprodukowano oko
ło 2 milionywgg’lel, 3 miliona wozów.

W Walparaiso w Chili /nad Oceanem Spokojnym/przystąpiono 
do budowy suchego doku z udziałem U.S.A.Budowa kosztować będzie 5 
milionów dolarów.Doki te będą mogły pomieścić okręty aż dc 75 tysię
cy ton pojemności.

Manewry floty sowieckiej.

Moskwa,1.X,/Reuter/.Północna flota sowiecka odbyła manew
ry na morzu Barenta,kcło półwyspu Kola.Uczestniczyły w ćwiczeniach 
samoloty,łodzie podwodne i wojska nadbrzeżne,Okręty powróciły już 

dc Murmańska i innych portów macierzystych.Pomimo"niesprzyjającej 
pogody manewry miały być uwieńczone pełnym powodzeniem.

Amerykanie przewidują najazd niemiecki na Rosję.

Nowy Jork,1.X,/Reuter/.Dziennik popołudniowy "P.M,"ogłosił 
artykuł R.Boyer,który powrócił z Europy.Autor artykułu twierdzi,że 
odpowiedzialni przywódcy hitlerowscy w poufnych rozmowach liczą się 
z ewentualnością najazdu na Rosję.Sowiety będą musiały bądź zgodzić 
sięgną oddanie Ukrainy,zagłębia naftowego w Baku i państw bałtyckich 
bądź też Niemcy zajmą te obszary siłą po zakończeniu wojny z Anglią. 
Poza,kołami partyjnymi i wojakowymi szerzyć się ma wśród ludności 
niemieckiej coraz większe rozgoryczanie i defetyzm z powodu nieustan 
nych ograniczeń w zaopatrzeniu i nalotów.
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Ciężka sytuacja aprowizacyjna _w Niemczech.

Londyn,30.IX."Journal d’Egypte"donosi na podstawie koresponden
cji prywatnej z Niemiec,że coraz dotkliwie j, da je się tam odczuwać brak 
środków pierwszej potrzeby.Nadchodzące do Rzeszy paczki żywnościowe 
z zagranicy stanowią wielkie wydarzenie w życiu otrzymujących je ro- 
dżin.Odczuwa się nietylko wielki brak żywności,ale również i przyborów 
toaletowych,skóry do butów i t.p.Ludność niezamożna poprestu głoduje.

Francja pod niemiecką okupacją.

Vichy,30.IX./Reuter/.Rząd Petaina uchwalił dekret na mocy któ-. 
rego następcą. Petaina na stanowisku szefa państwa będzie obecny wice
premier Laval na wypadek,gdyby obecny szef państwa nie był w stanie 
spełniać swych obowiązków. *

0 stosunkach panujących w Paryżu pod okupacją niemiecką świad
czy fakt,że policjanci francuscy karani są 5 dniowym aresztem za nie 
salutowanie żołnierzom niemieckim.

Rząd w Vichy rozwiązał ogółem 13 rad miejskich z powodu ich 
wrogiego stanowiska wobec władz centralnych.

Represje Japończyków przeciwko Anglikom.

Tokio,l,Xk/Reuter/.Władzo japońskie wytoczyły oskarżenia prze
ciwko 7 z 15 aresztowanych w lipcu obywateli brytyjskich.Japończycy 
zarzucają im naruszenie ustawy o ochronie tajemnic wejskowych.Przeciw
ko trzem dalszym również wysuwane są poważne oskarżenia*Są to przeważ
nie przedstawiciele życia gospodarczego,zajmujący kieiwvziricze^sttmo- 
wiska w różnych przedsiębiorstwach i. przedstawicielstwach.

0 innej szykanie Japończyków wobec'Amerykanina donoszą z Szang* 
haju,gdzie żandarmeria japońska pobiła marynarza ze statku "Augusta" I 
przed kilku dniami.Dopiero na interwencję dowództwa statku zwolniono 
marynarza amerykańskiego.

Niemcy ograbiają Polaków.

Bukareszt,l.X."Kurier Polskin<3oro'<i,że zarząd miejski w Kra
kowie wezwał mieszkańców miasta,aby rWSj wrześniu b.r.wpłacili zali
czkę na daninę nałożoną przez Niemców.jauina winna być wpłacona w miej
skich urzędach obwodowych,bez osobnego wezwania zarządu miejskiego.Pra-' 
oodawcy są zobowiązani wpłacić również do tego terminu dahinę potrą© 
coną z wynagrodzeń swych pracowników w miesiącu sierpniu r.b.Ktonie 
wpłaci daniny,ten nie otrzyma kartek na żywność.

Trzy rodzaje kartek.
Trójkolorowe kartki żywnościowe wydawane są w Lublinie.Niem

cy otrzymują kartki białe, Polać;’- czerwone,Żydzi żółte.Sprzedaż żywnoś
ci na targach i sklepach odbywa się według kolejności kolorów.Najpierw 
wydawana jest żywność na kartki białe,potem na czerwone,w końcu zaś 
na żółte.

Paczki żywnościowe.

Paczki żywnościowe wewnątrz "Gubernatorstwa"można przesyłać 
w wadze do 5 kg.Poczta jednak nie przyjmuje odpowiedzialności za dorę
czenie paczki adresatowi.
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W związku ze zmianą miejsca postoju B.S.K,gazeta "KU WOL
NEJ P0LSCE"przez kilka dni nie będzie sią ukazywać.

PROGRAM KUTA OBOZOWEGO.

Na dzień 2.X.b.r,środa:"DZIEWCZĘ ZE ZŁOTEGO ZACHODU" 
z Janette Mac Donald i Nelson Eddy.

Bilety o gedz.18-ej.
Początek " 19-ej.

Wydawca: Referat Oświaty i Propagand;'* B. S. K.


